АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.07.2021      № 44
 О введении режима
«Повышенная готовность»
На основании  решения Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Белозерского муниципального  района  от 01.07.2021 № 14 «О введении режима «Повышенная готовность»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Ввести на территории Глушковского сельского поселения Белозерского муниципального поселения Вологодской области с 01 июля 2021 года  режим повышенной готовности в связи с  проявлением неблагоприятных агрометеорологических явлений, вызванных атмосферной и почвенной засухами,  суховеем.
        2.   Обеспечить непрерывный контроль  за агрометеорологической обстановкой  на территории поселения.
         3.  Провести работу по обследованию пострадавших и погибших от неблагоприятных агрометеорологических явлений сельскохозяйственных культур и определению нанесенного сельсхозяйственным  товаропроизводителям материального ущерба в результате чрезвычайной ситуации природного характера.

         4. Обеспечить готовность сил и средств территориальных звеньев по ликвидации возможных ЧС.
          5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Глушковского
сельского поселения:

      Т.А.Лоншакова